2023年５月 26日

各 位

会 社 名   株式会社ヘッドウォータース

代表者名  代表取締役 篠田 庸介

   （コード：4011 グロース）

問合せ先   取締役管理本部長 原島 一隆

   （TEL．03－6285－0525）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り海外子会社を設立することを決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、「エンジニアからビジネスパーソンへ」をミッションに掲げ、創業以来エンジニアの採用と育成

を行い、DX推進や AI活用などを通じて企業の発展を支援しております。

当社のターゲット市場となる AI関連市場は順調に成長を続けており、当社にとって望ましい見通しがあ

る一方で、日本の生産労働人口は減少の一途を辿っており、DX化推進による効率化の促進だけでなく海外

リソースの活用は必要不可欠なものとなっております。

そのような状況下、当社はグローバル展開をしている大手企業の取引先が近年増えたことから

   ・日本国内に限らず海外の優秀な AI人材、データサイエンティストの確保と育成

   ・AIや Data領域の海外案件獲得と事業拡大

を目的に、過去海外で合弁会社を設立した知見・ノウハウを活用した上で、人口増加と共に経済成長著しい

東南アジア圏を拠点にする子会社として「DATA IMPACT JOINT STOCK COMPANY」を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

（１）名称 DATA IMPACT JOINT STOCK COMPANY

（２）所在地 ベトナム社会主義共和国ハノイ市

（３）代表者の氏名 Dang Quang Duy

（４）事業内容 AIに関する技術の研究、開発、支援に関する事業

（５）資本金 2,000百万 VND（約 12百万円相当）

（６）設立年月日 2023年７月１日（予定）

（７）決算期 12月

（８）大株主及び持株比率 株式会社ヘッドウォータース 75％、Dang Quang Duy24.9％、その他 0.1％

（９）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社が 75％出資する子会社であります。

人的関係 当社取締役２名が当該子会社の取締役として兼任する予定で

す。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

３．日程

（１）取締役会決議 2023年５月 26日

（２）会社設立日 2023年７月（予定）

４．今後の見通し

 本件により、当社の業績を中長期的に拡大させ企業価値の向上に資するものと想定しておりますが、2023年

12月期業績に与える影響は軽微であります。なお、開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたし

ます。

以 上